
PORTARIA N.º 865/2023 - REITORIA/UNESPAR

Enquadramento  decorrente  da
implantação  da  Lei  nº  21.583,  de  14  de
julho de 2023  para os servidores Agentes
Universitários da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Art. 36 da Lei nº 21.583 de 14 de julho de 2023 que dispõe

sobre a Carreira Técnica Universitária das Instituições Estaduais de Ensino

Superior do Estado do Paraná,

R E S O L V E:

Art.  1º  Enquadrar os  servidores  relacionados  no  Anexo  Único  desta

Portaria,  a partir de 01/08/2023,  conforme estabelece o Art. 36 da Lei nº

21.583 de 14 de julho de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01/08/2023, na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 31 de julho de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora – UNESPAR



ANEXO ÚNICO
NOME

RG
DE PARA

CARGO FUNÇÃO DO
CARGO

CLASSE REF CARGO FUNÇÃO CLASSE

ADRIANA APARECIDA 
DEON

7.XXX.828-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 01

ADRIANA CRISTINA 
PERIÇARO BRAGA

6.XXX.503-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

ADRIANA WANDERMUREM
CORREA

7.XXX.561-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 4 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 08

ADRIANO STEFFLER 8.XXX.693-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

INSTRUTOR DE
IDIOMAS

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

INSTRUTOR DE
IDIOMAS

P 07

ALISSON DAVIS DE SOUZA 
E SILVA

13.XXX.649-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

AMARILDO BARRETO 4.XXX.625-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 11 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

ANA LUCIA ORSI TEIXEIRA 
DE ASSIS

1.XXX.008-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

ANA PAULA ALVES BORBA 7.XXX.014-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
LABORATÓRIO

I 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
LABORATÓRIO

E 13

ANA PAULA GALVAO DE 
AGUIAR KLEIN

4.XXX.992-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

PSICOLOGO I 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

PSICOLOGO P 13

ANDRE EDUARDO CALAO 4.XXX.117-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

ANDREA APARECIDA DA 
SILVA DE OLIVEIRA

6.XXX.195-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

TELEFONISTA I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

TELEFONISTA A 16

ANDREIA THAIS GOMES DE
ALBUQUERQUE

9.XXX.605-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 07

ANGELA CRISTINA 
FLORIANI

4.XXX.061-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

ANGELO RICARDO 
MARCOTTI

8.XXX.949-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

ARIANE MENDES MARTINS 8.XXX.962-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 01

BRUNO NORONHA 
MACHADO

9.XXX.223-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

CAIO CESAR DOS SANTOS 9.XXX.715-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 07

CARLOS ALBERTO 
MACHADO

3.XXX.090-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

CARMEN SILVIA 
RODRIGUES ROCCHI DE 
BARROS PINTO

2.XXX.452-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

CELSO SANTO GRIGOLI 3.XXX.033-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR II 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 10

CLAUDEMIR ODANI DA 
SILVEIRA

8.XXX.646-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

MOTORISTA I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

MOTORISTA E 16

CLAUDIA REGINA CORREA 
ZIMMER

5.XXX.671-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

CLAUDINEIA SOUZA 
SANTOS DA CRUZ

10.XXX.191-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 13

CLERIS MAURO 
SCHAFASCHEK

14.XXX.634-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ECONOMISTA II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ECONOMISTA P 07

CRISTINA DE FATIMA 
NOGUEIRA MIGLIORI SILVA

4.XXX.705-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

DAISA SEBASTIANA 
PEREIRA

3.XXX.889-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

TELEFONISTA I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

TELEFONISTA A 16

DANIEL GODOY ALBRECHT 10.XXX.068-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

DANIELA SOARES DE 
OLIVEIRA

10.XXX.725-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

DANIELE SIMONE BONA 8.XXX.130-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

DEISE SFEIR 2.XXX.276-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 11 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

DENIS DOS SANTOS 8.XXX.112-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

DOLORES APARECIDA DA 
SILVA LEAL

3.XXX.624-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 11 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

DOUGLAS MIGUEL 
GONCALVES ESQUERDO

3.XXX.185-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

EDILENE SIMONE CHAVES 
DA SILVA LIMA

6.XXX.385-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

III 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 01

EDNA EULALIA DE 
ANDRADE

4.XXX.414-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

EDVAN COAN CAUNETO 9.XXX.623-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ANALISTA DE
INFORMÁTICA

II 4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
INFORMÁTICA

P 08

ELIANE BERENICE DE 
OLIVEIRA SILVA

2.XXX.035-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
BIBLIOTECA

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
BIBLIOTECA

E 16



ELIAS PEREIRA LARCERDA 4.XXX.735-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

ELISABETH MARIA DO 
ROSARIO ROCHA

3.XXX.533-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

ELOI VIEIRA MAGALHAES 6.XXX.993-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 13

EMILIA MIWA FUKUMOTO 6.XXX.686-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

A 16

ERICSON RAINE PRUST 12.XXX.372-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

ERIVALDO PEREIRA DA 
SILVA

3.XXX.574-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO

A 16

EVANDO COELHO MENDES 4.XXX.642-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

FABIANA CRACCO 7.XXX.076-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 01

FABIANA LIZIER KRUL 6.XXX.983-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

FABIANO KRUL 4.XXX.268-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

FÁBIO ROGÉRIO BATISTA 
LIMA

16.XXX.186-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 01

GENESIO NERES 
DOMINGOS

3.XXX.124-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

II 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 07

GERSON DOS SANTOS 
MARCAL

9.XX.347-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

GILMARA CRISTINA 
GONCALVES DE SOUZA

4.XXX.399-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

GISELE MARIA RATIGUIERI 6.XXX.841-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

GISELI BATISTA SANCHES 8.XXX.130-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 17

GLAUCIA REGINA BARROS 
ORLANDINE

6.XXX.178-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

GRAZIELI FATIMA 
PAGNONCELLI

8.XXX.500-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

GREICI KELI DA SILVA 10.XXX.510-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 01

GUILHERME POLISCIUC 9.XXX.811-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

HELEM PATRICIA DE 
FAVERI TURCO

7.XXX.701-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ADVOGADO II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ADVOGADO P 07

HELENA THERESINHA 
KOVALSKI

7.XXX.818-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

I 15 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

A 18

HELENICE SILVA ROCHA 4.XXX.453-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

II 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 07

HELIO RICARDO SAUTHIER 6.XXX.021-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 14

HERIC GARCIA DE MORAIS 10.XXX.612-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

CONTADOR III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

CONTADOR P 01

ITAMAR PEREIRA DA 
COSTA

5.XXX.500-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

II 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 07

ITATYANA SENGER 
SPECALSKI

10.XXX.118-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

JORGE LUIS FERREIRA 4.XX.014-10 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

JORGE MARCOS DOS 
SANTOS

1.XXX.525-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 14

JOSE AGNALDO DE 
OLIVEIRA

4.XXX.964-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 17

JOSE CARLOS PEREIRA 3.XXX.228-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

JOSE GERALDO DA SILVA 13.XXX.814-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

JOSIANE CAETANO DA 
SILVA

8.XXX.757-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

JOYCE EVELLYN DA SILVA 
CRUZ

12.XXX.120-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

JUCIENE CACHIONE 
FRANCO DOS SANTOS

6.XXX.844-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
ESTÚDIO E

MULTIMÍDIA

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
ESTÚDIO E

MULTIMÍDIA

E 16

KATIA APARECIDA DANTAS
FARINHA DOS SANTOS

5.XXX.097-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

LAÍS ÍNGRID GUITES 8.XXX.452-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

LAURA VICENTE MOREIRA 7.XXX.071-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16



LIA NARA VILICZINSKI DE 
OLIVEIRA

7.XXX.052-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ADVOGADO III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ADVOGADO P 01

LIANDRA DO ESPIRITO 
SANTO

10.XXX.262-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

LIANE CORDEIRO DA SILVA 3.XXX.322-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO II 4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 08

LICIANE ELINE FERRETO 
MACHADO

8.XXX.098-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

LIGIA SIEBENEICHLER 
SACKSER

3.XXX.879-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

LUCIANA VARGAS JARDIM 
MOREIRA

10.XXX.258-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

LUCIANE JOST LEMOS DO 
PRADO

6.XXX.628-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

LUCILENE APARECIDA 
FRANCISCO

7.XXX.193-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 15

MAIKE DOS SANTOS 5.XXX.052-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ANALISTA DE
INFORMÁTICA

II 7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
INFORMÁTICA

P 09

MARCELO BOURSCHEID 5.XXX.219-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

MARCELO LUIS HOSTINS 5.XXX.652-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

MOTORISTA II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

MOTORISTA E 07

MARCIA APARECIDA 
ALTHMANN CEZAR

3.XXX.818-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 7 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

MARCIA DANIEL PINTO 
PANTALEAO DA SILVA

6.XXX.986-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

II 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 07

MARCIA REGINA DE 
MOURA SANTOS

4.XXX.589-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 07

MARCIA REGINA GERALDO 6.XXX.814-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 6 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 14

MARCOS ROGERIO DE 
OLIVEIRA

6.XXX.489-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

A 16

MARCOS ROGERIO SENGER
SPECALSKI

10.XXX.704-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

MARCUS PAULO 
MADALOSO

6.XXX.156-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

MARIA ANGELA FACCO 6.XXX.379-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

MARIA DE LOURDES DE 
SOUZA RODRIGUES

9.XXX.103-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

TELEFONISTA I 7 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

TELEFONISTA A 15

MARIA PERPETUA ABIB 
ANTERO

2.XXX.355-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

MARILDA DE LARA 
SANTOS

4.XXX.700-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

A 16

MARILYN DAIANNY DE 
PADUA BARROS

8.XXX.136-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 6 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 14

MARINEZ FAXINA 4.XXX.280-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 8 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

MARY TOMOKO INOUE 7.XXX.954-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 16

MAURICIO VIEIRA 
PEIXOTO

9.XXX.712-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

MOTORISTA I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

MOTORISTA E 15

MAURO CANDIDO DOS 
SANTOS

4.XXX.154-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO I 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 13

MAYSON CANDIDO INACIO 10.XXX.831-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

MEIRE JACQUELINE 
BACETTO

8.XXX.406-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

MERLINE CRISTINA 
FAUSTINO

9.XXX.764-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 07

MILENE ANDREA CHAVES 
SILVA

3.XXX.676-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

TELEFONISTA I 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

TELEFONISTA A 13

NATALINA ELISA DOS 
SANTOS FANGUEIRO

1.XXX.153-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

NICODEMOS GARCIA DE 
OLIVEIRA

2.XXX.307-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 16

NILTON ATHAYDE DE 
MARTINS

7.XXX.536-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 3 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 13

NUBIA GABRIELI KUKLA 13.XXX.467-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

E 07

OLDER KELSON LOPES 4.XXX.640-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
ELETRÔNICA

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
ELETRÔNICA

E 15

PAULO CESAR ALMEIDA DE
OLIVEIRA

4.XXX.045-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 14

PAULO ROBERTO DAS 
NEVES

4.XXX.063-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 15

PEDRO HENRIQUE CAIRES 
DE ALMEIDA

11.XXX.093-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

POLIANA APARECIDA 
GARCIA

8.XXX.680-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01



PRISCILA DE SOUSA 
PACHECO

9.XXX.192-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

TELEFONISTA I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

TELEFONISTA A 15

RAFAEL MILANI BOSELLI 9.XXX.228-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

E 07

ROSANGELA APARECIDA 
BIRELLO DE OLIVEIRA

3.XXX.779-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

SANDRA CRISTINA 
KAWALIC KUROSAWA

4.XXX.042-2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

PEDAGOGO I 7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

PEDAGOGO P 15

SANDRA DA SILVA 5.XXX.972-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

SANDRO ROBERTO PRADO 12.XXX.575-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 10 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

SERGIO JOSE PRADO 
CHAGAS COSTA

12.XXX.193-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

II 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 07

SERGIO WERLE 10.XXX.402-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

SHEYLA CRISTIANE 
MIYUKI DE ALMEIDA 
WESSEL

5.XXX.447-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

SOLANGE APARECIDA 
PEREIRA WOLFF

3.XXX.426-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

SONIA FRANCISCO SOARES 3.XXX.129-6 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 14

SUZETE MOREIRA 4.XXX.186-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

TATIANA HAAS 7.XXX.950-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

ADMINISTRADOR II 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ADMINISTRADOR P 07

TIAGO VINICIUS SILVA 
ATHAYDES

13.XXX.663-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

VALCIR JESUZ MOREIRA 5.XXX.701-1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

VALDERLEI GARCIAS 
SANCHES

2.XXX.410-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

UNIVERSITÁRIOS

I 4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

ANALISTA DE
GESTÃO

UNIVERSITÁRIA

P 14

VALERIA SOAVINSKI 1.XXX.102-9 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 12 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 16

VANDERLEI BARBOZA 6.XXX.868-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

VANESSA HENRIQUES 
VELOSO MISIÊ

16.XXX.860-4 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 01

VANIA JACO DA SILVA 4.XXX.639-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL SUPERIOR

BIBLIOTECÁRIO III 2 AGENTE UNIVERSITÁRIO
PROFISSIONAL

BIBLIOTECÁRIO P 01

VILMA DOS SANTOS LEITE 9.XXX.288-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 9 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 15

VINICIUS ROBERTO 
CRISPIM

10.XXX.499-8 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

VINICIUS ROMANO 
SANGLARD

10.XXX.304-3 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

III 1 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 01

WALTER GUIMARAES DA 
SILVA

3.XXX.455-0 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

WLADEMIR SABINO 
MARLOS

4.XXX.648-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
EXECUÇÃO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

E 17

ZENI CRISTINA ZIEMANN 6.XXX.643-5 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 13 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 17

ZILA ALVES 6.XXX.259-7 AGENTE UNIVERSITÁRIO
OPERACIONAL

AUXILIAR
OPERACIONAL

I 14 AGENTE UNIVERSITÁRIO DE
APOIO

AUXILIAR
OPERACIONAL

A 17


